
Città Metropolitana di Messina
Ai sensi della L.R. n. 15/2015

Proposta di determinazione n. __________  del _____________

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________                          del _______________

V Direzione  Patrimonio e Protezione Civile

OGGETTO: Affidamenti   dei  servizi  di  redazione  frazionamenti  con  tipo  mappale  e  procedura 

informatizzata Do.C.Fa.  e disbrigo pratiche catastali di Immobili vari di proprietà della 

Città Metropolitana di Messina.   

                       Nomina Rup Arch. Giacobbe Domenica Michela

                                                     IL DIRIGENTE 
PREMESSO: 
•  che ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. 36/2023 il  Responsabile Unico del Progetto è nominato per le fasi di  
programmazione, progettazione, affidamento e per l’esecuzione di ciascuna procedura; 
• che con atto formale dal Dirigente si procede alla nomina del R.U.P., che deve essere di livello apicale tra i  
dipendenti di ruolo addetti all’unità medesima e dotati di adeguate competenze professionali;
RITENUTO  doversi  procedere  alla  nomina  del  Responsabile  Unico  del  Progetto,  per  il  prosieguo  degli  
adempimenti  richiesti  per  l’attuazione   degli  Affidamenti   dei  servizi  di  redazione  frazionamenti  con  tipo 
mappale e procedura informatizzata Do.C.Fa. e,  disbrigo pratiche catastali di Immobili vari di proprietà della  
Città Metropolitana di Messina , nella figura del Funzionario Tecnico – Titolare E.Q., Arch. Giacobbe  Domenica  
Michela; 
VERIFICATA  l’insussistenza  di  conflitto  di  interessi  di  cui  all’art.  5  del  “Codice  di  comportamento  dei 
dipendenti della Provincia Regionale di Messina” – Azioni per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità  
di cui alla L. 190 del 6/11/2012; 
VISTO il D.Lgs 267/2000 ;
VISTO il D.Lgs 36/2023;
VISTE le norme vigenti che regolano gli appalti e contratti nella Regione Sicilia; 
VISTE le LL.RR. 48/91 e 30/2000 che disciplinano l' O.R.E.L.; 
VISTO il  D.Lgs.  165/01  che  agli  artt.  4  e  17  attribuisce  ai  Dirigenti  la  gestione  finanziaria,  tecnica  e 
amministrativa;  

Pagina 1

4178 08/10/2024

3883 08/10/2024



VISTI i vigenti Regolamenti degli Uffici e dei Servizi e per la “Disciplina del procedimento amministrativo ;
VISTO Lo Statuto dell’Ente;
VISTO Il Regolamento sui controlli interni;
VISTO gli artt. 5 e 6 del Codice di Comportamento dell’Ente;
VISTO  il  Decreto  Sindacale  n.  13  del  31/01/2024:  Incarico  di  Dirigente  ad  Interim della  V  Direzione  -  
Patrimonio e Protezione Civile, al sottoscritto.
                                                                          
                                                                                 DETERMINA 

NOMINARE Responsabile Unico del Progetto l’Arch. Giacobbe Domenica Michela, individuato tra il personale  
di questo Ente dotato di adeguate competenze professionali ed incardinato nella V Direzione Patrimonio e 
Protezione Civile, per il prosieguo degli adempimenti richiesti per l’attuazione degli Affidamenti  dei servizi di 
redazione frazionamenti con tipo mappale e procedura informatizzata Do. C. Fa., e disbrigo pratiche catastali  
di Immobili vari di proprietà della Città Metropolitana di Messina; 
DARE ATTO che il seguente provvedimento rispetta gli obblighi e correttezza dell’azione amministrativa,ai sensi  
dell’art. 147 Bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 ;
DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini degli obblighi di pubblicazione di cui al D. Lgs. n.  
33/2013  e  verrà  pubblicato  sul  sito  istituzionale  dell’Ente  alla  seguente  voce: Pagina  “Amministrazione 
Trasparente” ˃ Sezione “Provvedimenti” ˃ Sottosezione “Provvedimenti dirigenti amministrativi;
DARE  ATTO  che  la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  sul  sito  istituzionale  dell’Ente  avviene  nel 
rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal D. Lgs. n. 196/2003, in materia  
di protezione dei dati personali, come modificato dal D. Lgs. n. 101 del 10 agosto 2018 contenente disposizioni  
del regolamento (UE) 2016/679;  
DI DARE ATTO altresì che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa e pertanto non necessità 
di visto di regolarità contabile ;
CHE ai sensi della normativa vigente sul procedimento amministrativo, art. 6 bis L.241/90, e agli artt. n. 5 e 6  
del codice di comportamento dell’Ente, non sussistono conflitti di interesse in capo al sottoscritto Dirigente ;
TRASMETTERE alla II Direzione "Servizi Finanziari e Tributari" per gli adempimenti di competenza; 
CHE successivamente alla pubblicazione sull'apposita sezione dell'Albo Pretorio, saranno assolti gli obblighi di  
cui al D. Lgs n. 33/13; 
NOTIFICARE copia del presente provvedimento al Responsabile Unico del Progetto l’ Arch. Giacobbe Domenica 
Michela;

RENDERE NOTO, ai sensi dell’art. 5 della  legge n. 241/1990 che il Responsabile del Procedimento è il Dirigente 
della  V  Direzione  Patrimonio  e  Protezione  Civile  Dott.  Biagio  PRIVITERA  recapiti  090/7761339-e-mail: 
b.privitera@cittametropolitana.me.it PEC: protocollo@pec.prov.me.it. 
-che  il  responsabile  dell’istruttoria  è  la  Dott.ssa  La  Corte  Rossella  recapito  090/7761287  email-
r.lacorte@cittametropolitana.me.it.
DARE ATTO per eventuali informazioni è possibile rivolgersi al suddetto Ufficio da lunedì a venerdì dalle ore  
09:30 alle ore 12:30 e nei giorni di martedì e giovedì dalle ore 15:00 alle ore 16:30.
AVVERSO il  seguente provvedimento è ammesso ricorso entro 60 gg.   a  partire dal  giorno successivo al  
termine della pubblicazione all’Albo Pretorio,  presso il TAR o entro 120 gg. presso il Presidente della Regione 
Sicilia.

                                                       
                                                            Il Dirigente 
                                   V Direzione - Patrimonio e Protezione Civile
                                                   Dott. Biagio PRIVITERA
                                                     firmato digitalmente

Pagina 2


